



Situazione variazioni per Tipologie

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio		Variazioni		Risultante
		In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	
Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE						
Anno	2017					
2017	2101 Tit. 2 Trasferimenti correnti	Previsione	384.997.637,58	415.236,39	0,00	385.412.873,97
	Tipol. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	384.997.637,58	415.236,39	0,00	385.412.873,97
2017	3100 Tit. 3 Entrate extratributarie	Cassa	468.901.599,25	415.236,39	0,00	469.316.835,64
	Tipol. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	Previsione	18.098.290,97	126.130,97	0,00	18.224.421,94
		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	18.098.290,97	126.130,97	0,00	18.224.421,94
2017	3500 Tit. 3 Entrate extratributarie	Cassa	23.725.447,55	126.130,97	0,00	23.851.578,52
	Tipol. 500 Rimborsi e altre entrate correnti	Previsione	12.380.795,12	27.128,51	0,00	12.407.923,63
		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	12.380.795,12	27.128,51	0,00	12.407.923,63
2017	4200 Tit. 4 Entrate in conto capitale	Cassa	23.351.556,33	27.128,51	0,00	23.378.684,84
	Tipol. 200 Contributi agli investimenti	Previsione	619.684.715,19	965.615,00	0,00	620.650.330,19
		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	619.684.715,19	965.615,00	0,00	620.650.330,19
2017	4500 Tit. 4 Entrate in conto capitale	Cassa	653.629.648,41	965.615,00	0,00	654.595.263,41
	Tipol. 500 Altre entrate in conto capitale	Previsione	1.653.922,83	890.381,67	0,00	2.544.304,50
		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	1.653.922,83	890.381,67	0,00	2.544.304,50
		Cassa	12.416.268,69	890.381,67	0,00	13.306.650,36
Totale anno 2017 Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE		Previsione	1.036.815.361,69	2.424.492,54	0,00	1.039.239.854,23
		Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	1.036.815.361,69	2.424.492,54	0,00	1.039.239.854,23
		Cassa	1.182.024.520,23	2.424.492,54	0,00	1.184.449.012,77



Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2018					
2018	0001	0 Titolo zero per avanzo			
		Tipol. 001 Tipologia per Fondo Pluriennale Vincolato			
		Previsione	0,00	0,00	0,00
		Fondo	6.529.064,55	1.855.996,67	8.385.061,22
		Stanziamiento	6.529.064,55	1.855.996,67	8.385.061,22
		Cassa	0,00	0,00	0,00
Totale anno 2018 Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
		Previsione	0,00	0,00	0,00
		Fondo	6.529.064,55	1.855.996,67	8.385.061,22
		Stanziamiento	6.529.064,55	1.855.996,67	8.385.061,22
		Cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
		Previsione	1.036.815.361,69	2.424.492,54	0,00
		Fondo	6.529.064,55	1.855.996,67	0,00
		Stanziamiento	1.043.344.426,24	4.280.489,21	0,00
		Cassa	1.182.024.520,23	2.424.492,54	0,00
					1.039.239.854,23
					8.385.061,22
					1.047.624.915,45
					1.184.449.012,77



Situazione variazioni per delibera per Programmi

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2017					
2017	0112 Miss. 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione Prog. 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione		103.795.137,72	0,00	103.795.137,72
			0,00	397.401,53	397.401,53
			103.795.137,72	397.401,53	104.192.539,25
2017	.0406 Miss. 04 Istruzione e diritto allo studio Prog. 06 Servizi ausiliari all'istruzione		137.877.040,53	0,00	137.877.040,53
			3.519.134,28	218.570,47	3.737.704,75
			0,00	0,00	0,00
			3.519.134,28	218.570,47	3.737.704,75
2017	0901 Miss. 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Prog. 01 Difesa del suolo		3.519.134,28	0,00	3.519.134,28
			21.322.920,39	0,00	21.322.920,39
			0,00	492.980,14	492.980,14
			21.322.920,39	492.980,14	21.815.900,53
2017	0903 Miss. 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Prog. 03 Rifiuti		27.088.383,30	0,00	27.088.383,30
			13.678.215,80	0,00	13.678.215,80
			0,00	570.500,00	570.500,00
			13.678.215,80	570.500,00	14.248.715,80
2017	1204 Miss. 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Prog. 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		13.878.215,80	0,00	13.878.215,80
			930.273,30	27.128,51	957.401,81
			724.834,82	0,00	724.834,82
			1.655.108,12	27.128,51	1.682.236,63
2017	1206 Miss. 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Prog. 06 Interventi per il diritto alla casa		980.483,73	27.128,51	1.007.612,24
			200.000,00	196.665,92	396.665,92
			0,00	0,00	0,00
			200.000,00	196.665,92	396.665,92
2017	1401 Miss. 14 Sviluppo economico e competitività Prog. 01 Industria PMI e Artigianato		1.847.105,39	196.665,92	2.043.771,31
			9.711.411,03	126.130,97	9.837.542,00
			0,00	0,00	0,00
			9.711.411,03	126.130,97	9.837.542,00
2017	1601 Miss. 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Prog. 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare		9.191.343,36	126.130,97	9.317.474,33
			25.378.463,97	0,00	25.378.463,97
			338.828,73	395.115,00	733.943,73
			25.717.292,70	395.115,00	26.112.407,70
			27.676.310,15	0,00	27.676.310,15
Totale anno 2017 Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE			178.535.556,49	568.495,87	179.104.052,36
			1.063.663,55	1.855.996,67	2.919.660,22
			179.599.220,04	2.424.492,54	182.023.712,58



Situazione variazioni per delibera per Programmi

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante		
			In aumento	In diminuzione			
Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE							
Anno 2017							
			Cassa	222.058.016,54	568.495,87	0,00	222.626.512,41



Situazione variazioni per delibera per Programmi

Esecutività: EN

Cod. di Bilancio	Descrizione	Voce di bilancio	Variazioni		Risultante
			In aumento	In diminuzione	
Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE					
Anno 2018					
2018	0112 Miss. 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione Prog. 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione		48.447.513,66	397.401,53	48.844.915,19
			0,00	0,00	0,00
			48.447.513,66	397.401,53	48.844.915,19
2018	0901 Miss. 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Prog. 01 Difesa del suolo		26.180.179,90	492.980,14	26.673.160,04
			0,00	0,00	0,00
			26.180.179,90	492.980,14	26.673.160,04
2018	0903 Miss. 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Prog. 03 Rifiuti		18.210.155,32	570.500,00	18.780.655,32
			0,00	0,00	0,00
			18.210.155,32	570.500,00	18.780.655,32
2018	1601 Miss. 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Prog. 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare		24.323.903,63	395.115,00	24.719.018,63
			0,00	0,00	0,00
			24.323.903,63	395.115,00	24.719.018,63
Totale anno 2018 Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE			117.161.752,51	1.855.996,67	119.017.749,18
			0,00	0,00	0,00
			117.161.752,51	1.855.996,67	119.017.749,18
			0,00	0,00	0,00
Totale Delibera: 1818 del 19/12/2017 Organo deliberante: GR GIUNTA REGIONALE			295.697.309,00	2.424.492,54	298.121.801,54
			1.063.663,55	1.855.996,67	2.919.660,22
			296.760.972,55	4.280.489,21	301.041.461,76
			222.058.016,54	568.495,87	222.626.512,41



REGIONE ABRUZZO
(Esercizio 2017)
Riepilogo Titoli

ENTRATA		SPESA									
Anno	2017	Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante	Anno	2017	Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante
Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato		228.042.495,07	0,00	0,00	228.042.495,07	Titolo zero per disavanzo		151.124.938,49	0,00	0,00	151.124.938,49
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		228.042.495,07	0,00	0,00	228.042.495,07			151.124.938,49	0,00	0,00	151.124.938,49
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		2.814.889.425,40	0,00	0,00	2.814.889.425,40	Titolo 1 Spese correnti		3.284.636.963,87	568.495,87	0,00	3.285.205.459,74
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		2.814.889.425,40	0,00	0,00	2.814.889.425,40			3.284.636.963,87	568.495,87	0,00	3.285.205.459,74
Titolo 2 Trasferimenti correnti		409.251.149,03	415.236,39	0,00	824.487,42	Titolo 2 Spese in conto capitale		3.778.496,01	0,00	0,00	3.778.496,01
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		409.251.149,03	415.236,39	0,00	824.487,42			3.778.496,01	0,00	0,00	3.778.496,01
Titolo 3 Entrate extratributarie		494.369.054,74	415.236,39	0,00	909.605,13	Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie		702.570.552,90	0,00	0,00	702.570.552,90
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		494.369.054,74	415.236,39	0,00	909.605,13			702.570.552,90	0,00	0,00	702.570.552,90
Titolo 4 Entrate in conto capitale		30.924.367,81	0,00	0,00	30.924.367,81	Titolo 4 Rimborso prestiti		2.750.568,54	1.855.996,67	0,00	4.606.565,21
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		30.924.367,81	0,00	0,00	30.924.367,81			2.750.568,54	1.855.996,67	0,00	4.606.565,21
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie		629.326.807,26	1.855.996,67	0,00	631.182.803,93	Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		705.321.121,44	0,00	0,00	705.321.121,44
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		629.326.807,26	1.855.996,67	0,00	631.182.803,93			705.321.121,44	0,00	0,00	705.321.121,44
Titolo 6 Accensione prestiti		1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00	Titolo 6 Rimborso prestiti		1.240.015,48	0,00	0,00	1.240.015,48
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00			1.240.015,48	0,00	0,00	1.240.015,48
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00	Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro		100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00			100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro		2.115.425.542,83	0,00	0,00	2.115.425.542,83	Titolo 9 Spese per conto terzi e partite di giro		2.115.425.542,83	0,00	0,00	2.115.425.542,83
		0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
		2.115.425.542,83	0,00	0,00	2.115.425.542,83			2.115.425.542,83	0,00	0,00	2.115.425.542,83
Totale Entrata 2017		6.429.099.787,40	2.424.492,54	0,00	8.853.592,34	Totale Spesa 2017		6.422.570.722,85	568.495,87	0,00	6.991.016,72
		0,00	0,00	0,00	0,00			6.529.064,55	1.855.996,67	0,00	8.385.061,22
		6.429.099.787,40	2.424.492,54	0,00	8.853.592,34			6.429.099.787,40	2.424.492,54	0,00	8.853.592,34
		7.274.753.072,26	2.424.492,54	0,007.277.177.564,80	9.702.723,00			6.511.160.720,11	568.495,87	0,000.611.729.215,98	7.080.375,85

REGIONE ABRUZZO
(Esercizio 2017)
Riepilogo Titoli



ENTRATA		SPESA			Assestato prec.			Risultante		
Anno 2019		Anno 2019			Assestato prec.			Risultante		
		Assestato prec.	Variazioni +	Variazioni -	Risultante		Variazioni +	Variazioni -	Risultante	
Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato		0,00	0,00	0,00	0,00	Previsione Fondo	51.124.938,49	0,00	0,00	51.124.938,49
		1.206.150,00	0,00	0,00	1.206.150,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		1.206.150,00	0,00	0,00	1.206.150,00		51.124.938,49	0,00	0,00	51.124.938,49
		2.890.961.772,94	0,00	0,00	2.890.961.772,94	Previsione Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	Stanziamiento	3.082.091.193,54	0,00	0,00	3.082.091.193,54
Titolo 2 Trasferimenti correnti		312.055.215,02	0,00	0,00	312.055.215,02	Previsione Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	Stanziamiento	3.082.091.193,54	0,00	0,00	3.082.091.193,54
Titolo 3 Entrate extratributarie		312.055.215,02	0,00	0,00	312.055.215,02	Previsione Fondo	650.170.765,90	0,00	0,00	650.170.765,90
		24.513.351,95	0,00	0,00	24.513.351,95	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 Entrate in conto capitale		24.513.351,95	0,00	0,00	24.513.351,95	Previsione Fondo	650.170.765,90	0,00	0,00	650.170.765,90
		622.888.080,96	0,00	0,00	622.888.080,96	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie		622.888.080,96	0,00	0,00	622.888.080,96	Previsione Fondo	1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00
		1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 Accensione prestiti		1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00	Previsione Fondo	1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00	Previsione Fondo	68.237.672,94	0,00	0,00	68.237.672,94
		0,00	0,00	0,00	0,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro		100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00	Previsione Fondo	68.237.672,94	0,00	0,00	68.237.672,94
		2.110.133.000,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Entrata 2019		6.061.791.420,87	0,00	0,00	6.061.791.420,87	Previsione Fondo	100.000.000,00	0,00	0,00	100.000.000,00
		1.206.150,00	0,00	0,00	1.206.150,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
		6.062.997.570,87	0,00	0,00	6.062.997.570,87	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro		2.110.133.000,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00	Previsione Fondo	2.110.133.000,00	0,00	0,00	2.110.133.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Spesa 2019		6.062.997.570,87	0,00	0,00	6.062.997.570,87	Previsione Fondo	0,00	0,00	0,00	0,00
		6.062.997.570,87	0,00	0,00	6.062.997.570,87	Stanziamiento	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Totali di quadratura



Anno 2017	Previsione		Fondo		Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)			Cassa	
	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	Totale	In aumento	In diminuzione
Entrata (E)	2.424.492,54	0,00	0,00	0,00	2.424.492,54	0,00	2.424.492,54	2.424.492,54	0,00
Spesa (S)	568.495,87	0,00	1.855.996,67	0,00	2.424.492,54	0,00	2.424.492,54	568.495,87	0,00
Totali di quadratura (E-S)			1.855.996,67			-1.855.996,67	0,00		

Anno 2018	Previsione		Fondo		Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)		
	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	In aumento	In diminuzione	Totale
Entrata (E)	0,00	0,00	1.855.996,67	0,00	1.855.996,67	0,00	1.855.996,67
Spesa (S)	1.855.996,67	0,00	0,00	0,00	1.855.996,67	0,00	1.855.996,67
Totali di quadratura (E-S)			-1.855.996,67				0,00